
 

 
 
 
 
 
 

    
COMUNE  DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205 

 

Estratto Ordinanza n. 56 del 13/07/2021 

 
OGGETTO: Modifica viabilità in occasione della manifestazione “Estate 2021” – Dal 16/07/2021 al 12/09/2021. 

 

IL SINDACO 
 

VISTA E CONDIVISA la superiore proposta del Responsabile del Servizio di Polizia Municipale; 

In forza delle norme di legge sopra richiamate e per le seguenti motivazioni: 

- Necessità di tutela della sicurezza stradale; 

- Necessità di tutela del patrimonio stradale; 

- Motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse per la natura della manifestazione rivolta a 

soddisfare le esigenze di valorizzazione del patrimonio culturale della comunità; 

Visti gli artt. n. 5, 6 e n. 7 del D.Lgs n. 285/1992 recante il Nuovo Codice della Strada; 

Visto il Regolamento di attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. n. 495/1992; 

 

APPROVA 

 

la proposta di ordinanza stilata dal responsabile del servizio di polizia municipale, facendola propria ed  

 

ORDINA 

 

A parziale e momentanea modifica delle vigenti ordinanze che disciplinano la circolazione e la sosta dei veicoli 

nel centro urbano, nei giorni sotto elencati in cui si svolgono gli spettacoli dell’“Estate 2021”, l’emissione della 

seguente ordinanza:   

 

1) Istituire dal 23 luglio 2021 al 17 agosto 2021, nonché nei giorni 27 e 28 agosto 2021, dalle ore 00:00 

alle ore 24:00, quanto segue: 

- Divieto di transito e di sosta nella Piazza Giuseppe Antonio Borgese (area compresa attorno alla 

fontana circolare e strade laterali adiacenti); 

 

2) Istituire dal 23 luglio 2021 al 17 agosto 2021, nonché nei giorni 27 e 28 agosto 2021, dalle ore 00:00 

alle ore 24:00, quanto segue: 

- In Via Santi Gagliardotto (nel tratto compreso tra la Via San Gandolfo e l’accesso alla Piazza 

Giuseppe Antonio Borgese), nonché in Piazza Giuseppe Antonio Borgese - nelle parti non 

interessate dal divieto - la sosta riservata ai cittadini residenti delle seguenti vie: : Piazza 

Giuseppe Antonio Borgese, Largo Santo Spirito, Via San Bartolomeo, Largo SS. Salvatore e 

Vicolo Garofalo. Ai cittadini ivi residenti sarà rilasciato, ove richiesto, apposito pass temporaneo 

che ne consenta la sosta nelle predette aree. 

 

3) Dal 23 luglio 2021 al 17 agosto 2021, nonché nei giorni 27 e 28 agosto 2021, dalle ore 00:00 alle ore 

24:00, è consentito il transito dei veicoli dei residenti provenienti dalle vie: Piazza Giuseppe Antonio 

Borgese, Largo Santo Spirito, Via San Bartolomeo, Largo SS. Salvatore e Vicolo Garofalo, per 

raggiungere la Via Santi Gagliardotto e, viceversa, per raggiungere le proprie abitazioni, eccetto 

negli orari di svolgimenti degli eventi. 

 



 

 
 
 
 
 
 

4) Istituire dal 18 agosto 2021 al 22 agosto 2021, dalle ore 00:00 alle ore 24:00, quanto segue: 

- Divieto di transito e di sosta nella Piazza Barone Carpinello; 

 

5) Istituire dal 18 agosto 2021 al 22 agosto 2021, dalle ore 00:00 alle ore 24:00, quanto segue: 

- In Via Santi Gagliardotto, nel tratto compreso tra la Via San Gandolfo e l’accesso alla Piazza 

Giuseppe Antonio Borgese; 

- nello slargo adiacente gli archi romanici in Largo Zingari; 

- nello slargo adiacente la palestra comunale di Via Duca Lancia di Brolo; 

la sosta riservata ai cittadini residenti delle seguenti vie: Piazza Barone Carpinello, Salita Carpinello, 

Vicolo Siragusa, Via Bueri, Vicolo Cannata, Vicolo Donna Violante, Vicolo Cilluffo, Via Giuseppe 

D’Alessi, Via Sponselli e Via Domenico Pagano. Ai cittadini ivi residenti sarà rilasciato, ove richiesto, 

apposito pass temporaneo che ne consenta la sosta nelle predette aree. 

 

6) Dal 18 agosto 2021 al 22 agosto 2021, dalle ore 00:00 alle ore 24:00, è consentito il transito dei 

veicoli dei cittadini residenti provenienti dalle vie: Piazza Barone Carpinello, Salita Carpinello, Vicolo 

Siragusa, Via Bueri, Vicolo Cannata, Vicolo Donna Violante, Vicolo Cilluffo, Via Giuseppe D’Alessi, 

Via Sponselli e Via Domenico Pagano, per raggiungere le vie di uscita e, viceversa, per raggiungere 

le proprie abitazioni, eccetto negli orari di svolgimenti degli eventi. 

 

7)  Dal 23 luglio 2021 al 28 agosto 2021 Istituire il parcheggio riservato ai portatori di handicap sul lato 

sinistro della bretella di accesso al parcheggio a pagamento di Piazza SS. Trinità; 

 

8) Dal 23 luglio 2021 al 28 agosto 2021, istituire il parcheggio riservato ad autoambulanza di soccorso e mezzi 

di protezione civile, nella Piazza SS. Trinità (tratto adiacente la Via Teutoni - immobile Patti). 

 

Per quanto riguarda l’altra manifestazione inserita in programma, quale la 701ª Fera di San Gandolfo prevista 

tra il 12 e il 20 settembre 2021, si provvederà alla regolamentazione viaria con specifiche proposte di ordinanze. 

 

Polizzi Generosa, 13/07/2021 

        IL SINDACO 

F.to Dott. Gandolfo Librizzi 


